
                                                                                                                                            

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

 

Vážený pane, 

 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

 k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

16. června 2025, evidované pod č.j. xxx, prostřednictvím které jste vznesl následující dotazy 

v souvislosti s:  

 

„1) mobilní aplikací EZ Karta -  zda je plánována funkcionalita on-line objednání k lékaři 

2) webovým portálem Národního portálu elektronického zdravotnictví - zda je plánována 

funkcionalita on-line objednání k lékaři; případně termín;“ 

 

sděluji: 

 

Ad 1) 

Ne, funkcionalita obecného „objednání k lékaři“ není součástí projektů a není v dohledné době 

plánována. Důvodem je zejména složitost takovéto centrální služby, která by jen obtížně 

dokázala kompenzovat rozmanitost vyžádané péče a odpovídajících odborností. V budoucnu 

bude možné zvažovat vložení lokálních řešení – které si provozují poskytovatelé, a to včetně 

veškeré operativní agendy. 

 

Objednávkový systém bude výhledově zprovozněn pouze pro potřeby screeningových 

vyšetření – důvodem realizace této oblasti vyšetření je možnost přesně predikovat dobu 

vyšetření a tím i možnou rezervaci termínů. 

 

 

Ad 2) 

Není plánována, a to z výše uvedených (identických) důvodů, jako v případě mobilní verze. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

